
 

 

 
al. Łukasza Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów 

tel. 17 850 17 80, 17 850 17 82, fax 17 860 67 02, e-mail: marszalek@podkarpackie.pl, www.podkarpackie.pl 

 

 
OS-I.7222.4.7.2011.DW            Rzeszów, 2012-06-08 
 
 
 

D E C Y Z J A 
 
 

 

Działając na podstawie: 

 art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.); 

 art. 378 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) w związku z § 2 ust.1 pkt. 15 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, 

poz. 1397); 

 

po rozpatrzeniu wniosku Zakładów Metalowych „DEZAMET” S.A,  

ul. Szypowskiego 1, 39 – 460 Nowa Dęba, REGON  830210522  z dnia  

10 października  2011r., znak: NH/287/2922/11, w sprawie zmiany decyzji Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 30 kwietnia 2007r., znak: ŚR.IV-6618-44/1/06, udzielającej 

Zakładom Metalowym „DEZAMET” S.A. pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji galwanizerni o całkowitej objętości wanien procesowych 37,125 m3, w której 

wykonywana będzie powierzchniowa obróbka metali z zastosowaniem procesów 

elektrolitycznych i chemicznych w związku z prowadzoną w spółce produkcją 

konstrukcji metalowych i ich części, narzędzi, wyrobów metalowych, broni, amunicji 

oraz wykonywaniem usług w Nowej Dębie przy ul. Szypowskiego. 

 

o r z e k a m 

 

I. Zmieniam za zgodą stron decyzję Wojewody Podkarpackiego z dnia  

30 kwietnia 2007r., znak: ŚR.IV-6618-44/1/06, udzielającej Zakładom Metalowym 

„DEZAMET” S.A.  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

galwanizerni o całkowitej objętości wanien procesowych 37,125 m3, w której 

wykonywana będzie powierzchniowa obróbka metali z zastosowaniem procesów 

elektrolitycznych i chemicznych w związku z prowadzoną w spółce produkcją 

konstrukcji metalowych i ich części, narzędzi, wyrobów metalowych, broni, amunicji 

oraz wykonywaniem usług, w następujący sposób: 



OS-I.7222.4.7.2011.DW       Strona 2 z 18 
 

 

I.1. Punkt I.2.2 otrzymuje brzmienie: 

„I.2.2.Wszystkie wanny procesowe wyposażone będą w boczne ssawy szczelinowe. 

Opary znad lustra kąpieli odprowadzane będą do powietrza w sposób 

zorganizowany, poprzez układ kolektorów i absorberów (skruberów), emitorami. Sieć 

wentylacyjna podzielona będzie na sześć ciągów, z których każdy podłączony będzie 

do odrębnego skrubera.  

− Substancje zanieczyszczające znad wanien sektora produkcji specjalnej 

odprowadzane będą do powietrza kominem E-47 poprzez odciągi boczne wanien 

procesowych i absorber – skraplacz „Chemeko”,  

− Substancje zanieczyszczające znad dwóch wanien sektora cyjankalicznego – 

wanny do cynkowania cyjankalicznego i wanny do miedziowania cyjankalicznego 

odprowadzane będą do powietrza kominem E-48 poprzez odciągi boczne wanien 

procesowych i skraplacz „Hubert Vogel”,  

− Substancje zanieczyszczające znad wanien linii do oksydowania odprowadzane 

będą do powietrza kominem E-49 poprzez odciągi boczne wanien procesowych  

i skraplacz „Chemeko”,  

− Substancje zanieczyszczające znad dwóch wanien sektora chromowania 

technicznego – wanny do ściągania wadliwych powłok i wanny do odłuszczania 

elektrochemicznego odprowadzane będą do powietrza kominem E-51 poprzez 

odciągi boczne wanien procesowych i skraplacz „Hubert Vogel”,  

− Substancje zanieczyszczające znad wanny do trawienia w kwasie solnym sektora 

chromowania technicznego odprowadzane będą do powietrza kominem E-52 

poprzez odciągi boczne wanny i skraplacz przepływowy,  

− Substancje zanieczyszczające znad dwóch wanien do chromowania sektora 

chromowania technicznego odprowadzane będą do powietrza kominem E-53 

poprzez odciągi boczne wanien i skraplacz „Hubert Vogel”,  

− Linie galwaniczne umiejscowione będą w tacach ochronnych chemoodpornych,  

− Kanał z rurociągami ściekowymi od wanien do oczyszczalni ścieków 

pogalwanicznych będzie hermetyczny, a połączenia kanału zabezpieczone masą 

bitumiczną gwarantującą jego szczelność. Urządzenia oczyszczalni zlokalizowane 

na zewnątrz budynku ( wieża separatora lamela) posadowione będą w tacy 

przeciwrozlewczej chroniącej środowisko gruntowe przed ewentualnym  

wyciekiem ścieków.”  

 

 

I.2. Punkt I.3.2 otrzymuje brzmienie: 

„I.3.2. Nakładanie powłok galwanicznych będzie prowadzone poprzez:  

- niklowanie detali w roztworze zawierającym max 104 g Ni+2 na dm3 
 

w temperaturze 

ok. 20 – 40°C,  

- chromowanie w roztworze zawierającym max 140 g Cr+6 
 

na dm3
 

w temperaturze 

ok. 50 °C,  

- cynowanie detali w roztworze zawierającym max 15 g Sn+4 na dm3 w temperaturze 

ok. 80 °C,  



OS-I.7222.4.7.2011.DW       Strona 3 z 18 
 

- miedziowanie cyjankaliczne w roztworze zawierającym max 7,65 g CN-
 

na dm3
  

w temperaturze ok. 55 °C,  

- cynkowanie cyjankaliczne w roztworze zawierającym max 56 g CN- na dm3
  

w temperaturze otoczenia,  

- rozjaśnianie cynku w roztworze kwasu azotowego w temperaturze otoczenia,  

- oksydowanie (czernienie) części stalowych w roztworach alkalicznych  

w temperaturze ok. 125-150 °C,  

- anodowanie aluminium i jego stopów w temperaturze od -6 do 24 °C, 

-  fosforanowanie części stalowych w roztworach kwaśnych w temperaturze  

90- 100°C.” 

 

I.3. Punkt I.3.3 otrzymuje brzmienie: 

„I.3.3. Obróbka międzyprocesowa i końcowa będzie prowadzona poprzez:  

- pasywację na zimno detali cynkowanych, z miedzi w roztworze zawierającym Cr+6 

  w temperaturze otoczenia,  

- neutralizację w roztworze kwasu solnego, kwasu siarkowego lub węglanu sodu  

   w temperaturze otoczenia,  

- płukanie odzyskowe w wodzie DEMI w wannie bezodpływowej odzyskowej w celu  

  odzyskania nadmiaru kąpieli pozostałej na powierzchni detali,  

- płukanie w wodzie kaskadowe lub przepływowe,  

- płukanie w wodzie na zimno lub na gorąco lub w DEMI,  

- pasywację detali anodowych w roztworze zawierającym Cr+6 w temperaturze 

  wrzenia.” 

 

 

I.4. Punkt I.4.1.1 otrzymuje brzmienie: 

 

„I.4.1.1. Oczyszczanie ścieków w podczyszczalni chemicznej będzie przebiegało  

w trzech liniach:  

- ścieków cyjankalicznych,  

- ścieków kwaśno-chromowych i alkalicznych,  

- obróbki końcowej.  

W skład podstawowych urządzeń linii wchodzić będą:  

- zbiornik przepompowy (Nr 1) na ścieki cyjankowe o pojemności 1,33 m3,  

- zbiorniki – reaktory (Nr 3A,B,C) dla ścieków cyjankowych (3 szt.) o pojemności 

6,56 m3,  

- zbiornik z NaOH o pojemności 1,14 m3, 

- zbiornik z NaOCl o pojemności 1,14 m3,  

- zbiornik przepompowy (Nr 2B) ścieków kwaśno-chromowych o pojemności 2,0 m3,  

- zbiorniki – reaktory (Nr 4A,B) dla ścieków kwaśno – chromowych (2 szt.)  

o pojemności 11,0 m3,  

- zbiornik przygotowania i dawkowania pirosiarczynu sodu o pojemności 1,8 m3,  

- zbiornik z H2SO4 o pojemności 1,39 m3,  

- zbiornik przepompowy (Nr 2A) ścieków alkalicznych o pojemności 2,0 m3,  



OS-I.7222.4.7.2011.DW       Strona 4 z 18 
 

- zbiorniki – reaktory (Nr 3A,B) dla ścieków alkalicznych (2 szt.) o pojemności 

11,0 m3,  

- zbiornik mleka wapiennego z mieszalnikiem o pojemności 1,5 m3  

- dwa zbiorniki buforowe ścieków obrobionych o pojemności 26,6 i 48,0 m3,  

- separator lamela o przepływie max 10m3/h z komorą flokulacji z mieszadłem 

wolnoobrotowym i zbiornikiem osadu ze zgarniaczem mechanicznym wraz ze stacją 

przygotowania i dozowania flokulanta i koagulanta,   

- dwie prasy filtracyjne o wydajności 0,15 m3/h 

- kontenerowa stacja korekty pH ścieków dopływających do oczyszczalni ścieków 

deszczowych wyposażona w dwa zestawy dozujące zbiornik-pompa o wydajności  

20 l/h - dla HCl oraz NaOH” 

 

I.5. Punkt I.4.1.4 otrzymuje brzmienie: 

„I.4.1.4. Linia obróbki końcowej:  

Ścieki powstałe w wyniku przeprowadzonych procesów (unieszkodliwione ścieki 

cyjankowe, zredukowane i zneutralizowane ścieki kwaśno-chromowe oraz 

zneutralizowane ścieki alkaliczne) gromadzone będą w zbiornikach buforowych 

ścieków obrobionych Nr 30A i 30B. Obróbka końcowa ścieków pogalwanicznych 

polegać będzie na oddzieleniu wytrącanej zawiesiny w separatorze lamela, jej 

sprasowaniu na prasach filtracyjnych oraz na końcowej korekcie pH ścieków  

w kontenerowej stacji dozowania NaOH/HCl.” 

 

 

I.6. Tabela 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„Tabela 3 

Nazwa Magazynu 
Substancje 

magazynowane  

Pow. 
magazynu 

[m
3
] 

Sposób 
magazynowania  

Elementy 
związana z 

zabezpieczeniem 
środowiska  

 
Magazyn związków 

chromu  

 
Związki chromu 

+6 

 

 
16,24 

 

 
Beczka stalowa 
zamknięta w drugim 
pojemniku stalowym   

Bezodpływowy 
zbiornik awaryjny  

 
Magazyn cyjanków  

Cyjanek sodu, 
cyjanek cynku  

 
16,24 

Pojemniki stalowe na 
palecie  

Bezodpływowy 
zbiornik awaryjny  

 
Magazyn kwasu 

fluorowodorowego  

Kwas 
fluorowodorowy  

16,67 
 

Beczka stalowa 
zamknięta w drugim 
pojemniku stalowym   

Bezodpływowy 
zbiornik awaryjny  

 
Magazyn soli  

 

Siarczany: glinu, 
magnezu, niklu  
i amonu, fosforan 
sodu, węglan sodu, 
azotan sodu, azotyn 
sodu, szkło wodne 
sodowe, kwas borny  
w proszku, Flokor 
1,2A  (koagulant), 
Polielektrolit –
Ferrocryl F-8721 
(flokulant) 

 
16,67 

 

Worki polietylenowe na 
palecie, worki 
polietylenowe zamknięte 
w pojemniku 
metalowym,  
pojemniki plastikowe na 
palecie  

Kratka ściekowa 
połączona  
z podczyszczalnią 
chemiczną  
 



OS-I.7222.4.7.2011.DW       Strona 5 z 18 
 

 
Magazyn 

podchlorynu sodu  

Podchloryn sodu  
 

 
16,67 

 

Pojemniki polietylenowe 
na palecie  
 

Bezodpływowy 
zbiornik awaryjny  
Bezodpływowy 
zbiornik awaryjny  

 
Magazyn ługu  

i pirosiarczynu  

Soda kaustyczna, 
wapno 

hydratyzowane, 
pirosiarczyn sodu  

 
32,44 

 

Worki polietylenowe na 
palecie  
 

Kratka ściekowa 
połączona  
z podczyszczalnią 
chemiczną  

 
Magazyn kwasów  

 

Kwasy: solny, 
siarkowy i azotowy 
oraz substancje do 

fosforanowania: 
ankofosy  

i gardobound  

49,92 
 

Paletopojemniki, 
pojemniki polietylenowe 
na palecie, pojemniki 
polietylenowe na palecie  
 

Kratka ściekowa 
połączona  
z podczyszczalnią 
chemiczną  

 

 

 

I.7. Tabela 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„Tabela 4 

 
Lp. 

 
Źródło emisji 

 
Emitor  

Dopuszczalna wielkość 
emisji  

Rodzaj substancji 
zanieczyszczających 

kg/h 

1.  Sektor produkcji S (specjalnej) - 
 2 wanny do odtłuszczania elektro-
chemicznego, 2 wanny do ściągania 
powłok anodowych, 1 wanna do 
odtłuszczania chemicznego, 1 wanna do 
trawienia, 1 wanna do cynowania,  
1 wanna do neutralizacji w kwasie solnym, 
1 wanna do neutralizacji w kwasie 
siarkowym, 1 wanna do odmiedziowania, 
1 wanna do barwienia powłok anodowych, 
1 wanna do chromowania, 2 wanny do 
uszczelniania powłok anodowych,  
1 wanna do neutralizacji w węglanie sodu, 
2 wanna do anodowania, 1 wanna do 
pasywacji, 2 wanny do niklowania,  
1 wanna do ściągania powłok niklowych,  
2 wanny do trawienia w kwasie azotowym, 
1 wanna do trawienia w gelbrynie,  
3 wanny do fosforanowania, 2 wanny do 
trawienia w kwasie solnym,  

 

 

 

 

 

E-47 
 

Nikiel * 

Pył ogółem 

Pył PM10 

0,00002  

0,00002  

0,00002  

2.  Stanowisko do izolowania powłok 
galwanicznych w lakierze z 1 wanną 
i 1 suszarką oraz stanowisko do mycia 
zatłuszczonych detali w benzynie 
ekstrakcyjne  

E-50 
 

Ksylen 

Toluen 

Octan butylu 

Butanol 

0,15  

0,001  

0,014  

0,0002  

 

 

 



OS-I.7222.4.7.2011.DW       Strona 6 z 18 
 

3.  Sektor chromowania technicznego –  
1 wanna do trawienia w kwasie solnym  

E-52 Chlorowodór 0,008  

4.  
Sektor chromowania technicznego -  
2 wanny do chromowania  

E-53 
 

Chrom 
VI 

* 

Pył ogółem 

Pył PM10 

0,001  

0,001  

0,001  

5.  
Wentylacja mechaniczna budynku 
chemicznej oczyszczalni ścieków 
pogalwanicznych 

E-54 SO2 0,001 

 
 
 

I.8. Tabela 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„Tabela 5 

Lp. Rodzaj substancji 
zanieczyszczających 

Dopuszczalna wielkość emisji 
[Mg/rok] 

1. Nikiel * 0,0012 

2. Chrom * 0,0062 

3. Chlorowodór 0,05 

4. Ksylen 0,03 

5. Toluen 0,0002 

6. Octan butylu 0,003 

7. Butanol 0,00004 

8. Pył ogółem 0,0074 

9. Pył PM10 0,0074 

10. Dwutlenek siarki 0,0088 

* jako suma metalu i jego związków w pyle PM 10 

 

 

I.9.  Punkt  II.3.1 otrzymuje brzmienie: 

 

„II.3.1. Odpady inne niż  niebezpieczne 

Tabela 6 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 
odpadów 
[Mg/rok] 

Miejsce i źródło powstawania 

1. 08 01 12  

 

 
Odpady farb i lakierów 
inne niż wymienione  

w 08 01 11  
 

0,1 
Pozostałości farb i lakierów 
celulozowych, ftalowych, 
olejnożywicznych, emalii 
poliwinylowych nie zawierające 
rozpu-szczalników 
chlorowcoorganicznych.  

2. 12 01 13  

 

 
Odpady spawalnicze  
 

0,1 
Metalowe resztki, wióry i opiłki 
powstałe przy obróbce 
mechanicznej metali.  



OS-I.7222.4.7.2011.DW       Strona 7 z 18 
 

3. 
12 01 17  

 

Odpady poszlifierskie 
inne niż wymienione  

w 12 01 16 
 

0,2 

Odpady powstałe w wyniku 
mechanicznej obróbki metali 
(tarcze, pasy szlifierskie), nie 
zawierają substancji 
niebezpiecznych 

4. 15 01 01  
Opakowania z papieru  

i tektury 0,8 
Opakowania po surowcach 
stosowanych w produkcji  

5. 15 01 02  
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 0,1 
Opakowania po surowcach 
stosowanych w produkcji  

6. 15 01 04  
 

Opakowania z metali 0,2 
Skorodowane metalowe części 
opakowań lub całe opakowania.  

7. 15 01 05  Opakowania 
wielomateriałowe 

0,03 

Opakowania zawierające w swoim 
składzie różne materiały, m. in. 
papier, tekturę, drewno, metal i 
tworzywa sztuczne.  

 8. 15 02 03  

 

Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny do 

wycierania (np. 
szmaty, ścierki) i 

ubranie ochronne inne 
niż wymienione 

w 15 02 02 

0,04 
Czyściwo powstałe w procesach 
produkcyjnych nie zwierające 
substancji niebezpiecznych.  
 

 9. 16 01 03  

 

 
Zużyte opony 

 

0,05 
Odpad powstaje po wymianie 
zużytych opon w pojazdach 
kołowych.  
 

 10. 16 01 19  

 

 
Tworzywa sztuczne 

 

0,2 
Zniszczone przekładki stosowane 
do pakowania asortymentu, 
bezużyteczne części urządzeń. 
Wybrakowane elementy wyrobów.  
 

 11. 16 06 04  

 

 
Baterie alkaliczne 

 

0,001 
Zużyte baterie pochodzące ze 
stosowanych urządzeń.  
 

12. 16 80 01  

 

 
Magnetyczne i 

optyczne nośniki 
informacji 

 

0,001 Zużyte nośniki informacji: dyskietki, 
płyty CD, twarde dyski  
 

13. 17 02 01  

 

 
Drewno 

 

0,2 
Odpady powstałe w wyniku 
remontów i rozbiórek.  
 

14. 17 04 05  

 

 
Żelazo i stal 

 

3,0 
Odpady powstałe w wyniku 
modernizacji linii technologicznych i 
wymiany urządzeń.  
 

RAZEM  5, 022  

 



OS-I.7222.4.7.2011.DW       Strona 8 z 18 
 

I.10.  Punkt  II.3.2 otrzymuje brzmienie: 

 

„II.3.2. Odpady niebezpieczne 

Tabela 7 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 
odpadów 
[Mg/rok] 

Miejsce i źródło powstawania 

1. 
 

06 05 02*  
 

Osady z zakładowej 
oczyszczalni ścieków 

zawierające substancje 
niebezpieczne  

15,0 Powstają w wyniki neutralizacji 
ścieków galwanicznych 

 

2. 
 

08 01 11*  
 

Odpady z farb i lakierów 
zawierających 
rozpuszczalniki 

organiczne lub inne 
substancje niebezpieczne 

0,03 
Pozostałości farb i lakierów 

procesów malowania  
i lakierowania zawierających 
rozpuszczalniki organiczne 

(głównie chlorowcoorganiczne). 

3. 11 01 05 * 
 

Kwasy trawiące 
 16,0 

Odpady z obróbki i powlekania 
metali – skład: kwas solny do 
20%, kwas azotowy do 35%, 
zawierające metale ciężkie. 

4. 
 

11 01 06 * 
 

Odpady zawierające 
kwasy inne niż 11 01 05 

 

6,0 
Odpady z obróbki i powlekania 

metali - zużyte kąpiele 
pasywacyjne zawierające 
bezwodnik chromowy lub 

dwuchromian potasu. 

5. 
 

11 03 01 * 
 

Odpady zawierające 
cyjanki 

 

1,0 
Zużyte kąpiele i osady 

technologiczne z galwanizerni 
zawierające cyjanki wolne  

i związane oraz metale ciężkie – 
miedź, chrom, nikiel, cynk. 

6. 
 

11 05 03 * 
 

Odpady stałe z 
oczyszczania gazów 

odlotowych 
 

0,2 
Odpady powstające w wyniku 
śrutowania metali; zawierają 